
会 社 案 内
C o m p a n y  P r o f i l e

陸羽物産株式会社

花 輪 線

田沢湖線

秋田新幹線

秋
田
自
動
車
道

日
本
海
東
北

自
動
車
道

湯
沢
横
手
道
路 秋田自動車道

東
北
自
動
車
道

秋田

北上線

奥羽本線

奥
羽
本
線

羽
越

本
線

男
鹿
線

大館

十和田南
十和田IC

横手

羽後本荘

大曲

湯沢

鹿角花輪

秋田空港

能代

大館能代空港
（あきた北空港）

男鹿

五
能
線

秋
田
内
陸
縦
貫
鉄
道

由
利
高
原
鉄
道

角館

田沢湖

追分

象潟

鷹ノ巣

八森

東能代

矢島

昭和男鹿半島IC

秋田北IC

岩城IC

横手IC

河辺JCT

琴丘森岳IC

秋田県

生コン会社名（工場名）

十和田カイハツ生コンクリート㈱
北秋生コン㈱
能代中央生コン㈱
秋北生コンクリート㈱
中友商亊㈱
井川生コン㈱
秋田カイハツ生コンクリート㈱秋田工場
㈱奈良工務店／建協生コン部
盛岡カイハツ生コンクリート㈱大曲工場
㈱湯沢生コン
秋田カイハツ生コンクリート㈱由利工場
秋田カイハツ生コンクリート㈱象潟工場

●

❶
❷
❸
❹
❺
❻
❼
❽
❾
10
11
12

所在地

鹿角市十和田毛馬内字下土ヶ久保19-7
大館市長坂字坂地家後74
山本郡八峰町峰浜沼田字上釜谷1番地13
能代市字下悪戸83-2
能代市河戸川字下西山41
南秋田郡井川町浜井川字土樋160
秋田市寺内字蛭根85-18
秋田市新屋豊町1-30
大仙市川目字町東1番地
湯沢市岡田町16番11号
由利本荘市土谷字金山沢5-10
にかほ市象潟町関字西大坂1の56

ＴＥＬ

0186-35-2320
0186-54-2133
0185-76-3388
0185-58-2503
0185-54-2241
018-874-2131
018-845-2169
018-824-0381
0187-63-5300
0183-73-6000
0184-24-5151
0184-43-4255

ミキサ容量

2,250L
2,000L
2,000L
1,500L
2,500L
1,500L
1,800L
1,500L
2,000L

1,500L×2
1,800L
1,750L

ＪＩＳ

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

●

A
B
C

サービスステーション/セメント工場

秋田サービスステーション
横手サービスステーション
大館サービスステーション

所在地

秋田県秋田市土崎港相染町字浜ナシ山8-4
秋田県横手市卸町8-14
秋田県大館市比内町扇田字中島本道端96-2

ＴＥＬ

018-846-7170
0182-32-3510
0186-55-2050

1
23

4
5

7

A

6

7

9

8

10

11

12

UBE三菱セメント（株）特約店
三菱マテリアル（株）特約店 〒010-0951 秋田県秋田市山王二丁目1番54号  三交ビル3階

TEL 018（865）1031　FAX 018（864）6459
E-mail : honsya@rikuu.co.jp

AKITA

B

C

陸羽物産株式会社
〒013-0051 秋田県横手市大屋新町字新町204番地3
TEL 0182（23）5993　FAX 0182（23）5994
E-mail : kennan@rikuu.co.jp

県南営業所



  商　　　号  	陸羽物産株式会社
			   代表取締役社長　廣瀬　賢治

  本　　　社  	 〒 010 − 0951　秋田県秋田市山王 2 丁目１番 54 号　三交ビル　3 階
		  TEL 018－865 －1031　　FAX 018 －864 － 6459

  設　　　立  	 昭和２２年９月

  資　本　金  	 １,０００万円

  売　上　高  	 令和 4 年　年商 58 億円
		  令和 5 年　年商 51 億円
		  令和 6 年　年商 60 億円

  主な事業内容  	� セメント・生コンクリート、その他建設資材卸売業
		�  UBE 三菱セメント㈱特約店。県内全域にセメントを確実迅速に供給。軟弱地盤

の改良にセメント系固化材（ユースタビラー ) で、コスト削減工期短縮に貢献。 
セメント関連製品のすべてと建設資材も常時販売態勢を構築。

		�  能代ＦＲＣ有限責任事業組合の出資者および組合員であり、特許技術によって 
火力発電所の石炭灰を骨材に再生したフライアッシュ・リサイクル・コンクリート

（ＦＲＣ）を販売。

  従 業 員 数  	� 10 名

  所 属 組 合  	� 秋田県セメント卸協同組合		  秋田県生コンクリート協同組合
		  秋田県南地区生コンクリート協同組合	 本荘由利地区生コンクリート協同組合

  関 連 会 社  	� カイハツ産業㈱
		  秋田カイハツ生コンクリート㈱秋田工場
		  秋田カイハツ生コンクリート㈱由利工場
		  秋田カイハツ生コンクリート㈱象潟工場
		  十和田カイハツ生コンクリート㈱
		  盛岡カイハツ生コンクリート㈱大曲工場

  株　　　主  	� カイハツ産業㈱　　伊藤建設工業㈱　　㈱塚本建材店　　他

  役　　　員  	 代表取締役	 廣瀬　賢治
		  取　締　役	 青砥　康裕
		  取　締　役	 小山　晃一
		  取　締　役	 小松　一義
		  取　締　役	 藤原　　隆
		  取　締　役	 小野　忠勝
		  監　査　役	 松谷　昌史

〒 010-0951
秋田県秋田市山王二丁目１番 54 号（三交ビル）
ＴＥＬ 018−865−1031　ＦＡＸ 018−864−6459

UBE 三菱セメント㈱特約店　陸 羽 物 産 株 式 会 社

セ　 メ 　 ン 　 ト

普通ポルトランドセメント 早強ポルトランドセメント

高炉セメント 中庸熱ポルトランドセメント

フライアッシュセメント 低熱ポルトランドセメント

シリカフュームセメント 低熱高強度ポルトランドセメント

耐硫酸塩ポルトランドセメント 他

生 コ ン ク リ ー ト UBE 三菱セメント㈱系生コン工場

固　　 化　　 材
（ 土 質 改 良 材 ）

ユースタビラー１０ 一般軟弱土用

ユースタビラー２０ 高有機質土用

ユースタビラー６０ 特殊土用（六価クロム対策型）

ユースタビラースーパー 発塵抑制型

石　灰

	

骨 　 　 　 　 　 材 石灰砕石・石灰砕砂・その他各種砕石

混　　 和　　 材 高性能減水剤・流動化剤・膨張材・耐寒促進剤　　他　

コンクリート二次製品 各　種

Ｆ Ｒ Ｃ 砕 石 Ｆ RC-40

セメント高性能製品

ＭＧ シリーズ 無収縮モルタル

ホソーエース シリーズ 半たわみ性舗装用プレミックス注入材

アーマ シリーズ コンクリート補修材

ＬＵ シリーズ 裏込め充てん材

キャップエース 強度試験用キャッピング材

▪ 会社の概要▪ ▪取扱商品一覧表▪


