



● 生コン会社名(工場名)	所在地	TEL	ミキサ容量	JIS
① 十和田カイハツ生コンクリート(株)	鹿角市十和田毛馬内字下土ヶ久保19-7	0186-35-2320	2,250L	○
② 北秋生コン(株)	大館市長坂字坂地家後74	0186-54-2133	2,000L	○
③ 能代中央生コン(株)	山本郡八峰町峰沼田字上釜谷1番地13	0185-76-3388	2,000L	○
④ 秋北生コンクリート(株)	能代市字下悪戸83-2	0185-58-2503	1,500L	○
⑤ 中友商事(株)	能代市河戸川字下西山41	0185-54-2241	2,500L	○
⑥ 井川生コン(株)	南秋田郡井川町浜井川字土樋160	018-874-2131	1,500L	○
⑦ 秋田カイハツ生コンクリート(株)秋田工場	秋田市寺内字蛭根85-18	018-845-2169	1,800L	○
⑧ (株)奈良工務店/建協生コン部	秋田市新屋豊町1-30	018-824-0381	1,500L	○
⑨ 盛岡カイハツ生コンクリート(株)大曲工場	大仙市川目字町東1番地	0187-63-5300	2,000L	○
⑩ (株)湯沢生コン	湯沢市岡田町16番11号	0183-73-6000	1,500L×2	○
⑪ 秋田カイハツ生コンクリート(株)由利工場	由利本荘市土谷字金山沢5-10	0184-24-5151	1,800L	○
⑫ 秋田カイハツ生コンクリート(株)象潟工場	にかほ市象潟町関字西大坂1の56	0184-43-4255	1,750L	○

● サービスステーション/セメント工場	所在地	TEL
A 秋田サービスステーション	秋田県秋田市土崎港相染町字浜ナシ山8-4	018-846-7170
B 横手サービスステーション	秋田県横手市卸町8-14	0182-32-3510
C 大館サービスステーション	秋田県大館市比内町扇田字中島本道端96-2	0186-55-2050



UBE三菱セメント(株)特約店
三菱マテリアル(株)特約店
陸羽物産株式会社
県南営業所

〒010-0951 秋田県秋田市山王二丁目1番54号 三交ビル3階
TEL 018(865)1031 FAX 018(864)6459
E-mail : honsya@rikuu.co.jp
〒013-0051 秋田県横手市大屋新町字新町204番地3
TEL 0182(23)5993 FAX 0182(23)5994
E-mail : kennan@rikuu.co.jp

会社案内

Company Profile

陸羽物産株式会社
RIKUU

■ 会社の概要 ■

商号 陸羽物産株式会社
代表取締役社長 廣瀬 賢治

本社 〒010-0951 秋田県秋田市山王2丁目1番54号 三交ビル 3階
TEL 018-865-1031 FAX 018-864-6459

設立 昭和22年9月

資本金 1,000万円

売上高 令和4年 年商 58億円
令和5年 年商 51億円
令和6年 年商 60億円

主な事業内容 セメント・生コンクリート、その他建設資材卸売業
UBE三菱セメント(株)特約店。県内全域にセメントを確実に迅速に供給。軟弱地盤の改良にセメント系固化材(ユースタビラー)で、コスト削減工期短縮に貢献。セメント関連製品のすべてと建設資材も常時販売態勢を構築。
能代FRC有限責任事業組合の出資者および組合員であり、特許技術によって火力発電所の石炭灰を骨材に再生したフライアッシュ・リサイクル・コンクリート(FRC)を販売。

従業員数 10名

所属組合 秋田県セメント卸協同組合 秋田県生コンクリート協同組合
秋田県南地区生コンクリート協同組合 本荘由利地区生コンクリート協同組合

関連会社 カイハツ産業(株)
秋田カイハツ生コンクリート(株)秋田工場
秋田カイハツ生コンクリート(株)由利工場
秋田カイハツ生コンクリート(株)象潟工場
十和田カイハツ生コンクリート(株)
盛岡カイハツ生コンクリート(株)大曲工場

株主 カイハツ産業(株) 伊藤建設工業(株) (株)塚本建材店 他

役員 代表取締役 廣瀬 賢治
取締役 青砥 康裕
取締役 小山 晃一
取締役 小松 一義
取締役 藤原 隆
取締役 小野 忠勝
監査役 松谷 昌史

■ 取扱商品一覧表 ■

〒010-0951
秋田県秋田市山王二丁目1番54号(三交ビル)
TEL 018-865-1031 FAX 018-864-6459

UBE三菱セメント(株)特約店 陸羽物産株式会社

セメント	普通ポルトランドセメント	早強ポルトランドセメント
	高炉セメント	中庸熟ポルトランドセメント
	フライアッシュセメント	低熟ポルトランドセメント
	シリカフェームセメント	低熟高強度ポルトランドセメント
	耐硫酸塩ポルトランドセメント	他

生コンクリート	UBE三菱セメント(株)系生コン工場
---------	--------------------

固化材 (土質改良材)	ユースタビラー10	一般軟弱土用
	ユースタビラー20	高有機質土用
	ユースタビラー60	特殊土用(六価クロム対策型)
	ユースタビラースーパー	発塵抑制型
	石灰	

骨材	石灰碎石・石灰砕砂・その他各種碎石
混和材	高性能減水剤・流動化剤・膨張材・耐寒促進剤 他
コンクリート二次製品	各種
FRC碎石	FRC-40

セメント高性能製品	MG シリーズ	無収縮モルタル
	ホソーエース シリーズ	半たわみ性舗装用プレミックス注入材
	アーマ シリーズ	コンクリート補修材
	LU シリーズ	裏込め充てん材
	キャップエース	強度試験用キャッピング材